(Сей том друкуеть ся
тепер, в такім виді, як він тоді лишив ся, в московських
„Чтеніях“).

Се був уже початок кінця. Очі сліпли — покійний став
диктувати свої спомини, але далі почала пропадати пам'ять.
Пять останніх літ були властиво атонією. Покійний скучав таким

прикрим житом, жадно бажав смерті, і нарешті упокоїв ся 7 (20) січня. Поховано його поруч його учителя А. Горського.

Pièce de resistance покійного зістала ся його історія церкви до-монгольської доби. Вона викликала незвичайне заінтересованне, була просто таки розхоплена і зробила дуже сильне вражінне в наукових кругах і в публіці.